

BILANCIO AL 31.12.2018

E.M.M.A. - o.n.l.u.s (già **DONNE & FUTURO** - Libera Associazione per le donne d'oggi)

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA' ISTITUZIONALI

ATTIVO	31/12/18		31/12/17		PASSIVO	31/12/20187		31/12/17	
CASSA E DISPONIBILITA'		60.119,21		41.583,33	AVANZO D'ESERCIZIO ANNI PRECEDENTI		279.545,36		203.671,76
cassa	2.283,17		2.165,92		FINANZIAMENTI		199.766,00		
Banca Etica dedicato	5.729,59				Banca conto anticipi fatture	149.766,00			
Banca Etica ordinario	36.143,84				Banca conto anticipi progetti	50.000,00			
Banca Prossima	13.284,29		39.417,41		Banca Etica ordinario SD		1,75		
Banca Sella	2.678,32				FONDO RISCHI E ONERI		59.000,00		80.954,06
PARTECIPAZIONI NON IMMOBILIZZATE		1.150,00		0,00	DEBITI DIVERSI		95.862,35		69.382,77
IMMOBILIZZAZIONI		55.945,13		57.241,57	DEBITI DIVERSI PER FATTURE DA RICEVERE	24.204,76		18.285,17	
BENI MATERIALI (mobili e macchine ufficio)	35.936,39		16.901,59		DEBITI DIVERSI V/FORNITORI	10.872,43		5.025,76	
BENI IMMATERIALI	20.008,74		40.339,98		DEBITI VARI	3.754,83		1.654,90	
CREDITI DIVERSI		520.578,89		254.409,40	DEBITI V/ ERARIO C/SOSTITUTO DI IMPOSTA	8.274,96		4.917,89	
CREDITI DIVERSI PER FATTURE EMESSE	279.100,00		164.715,00		Fondo TFR	4.505,18		8.792,22	
CREDITI DIVERSI DA PROGETTI	218.003,21		70.943,06		DEBITI V/ INPS E INAIL			7.038,39	
DEPOSITI CAUZIONALI VARI	17.291,25		17.615,15		ENTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI VARI	15.712,97		230,44	
CREDITI DIVERSI VARI	6.078,70		1.132,16		ERARIO CONTO IMPOSTE IRAP	5.497,00		2.876,00	
PERSONALE C/ARROTONDAMENTI	105,73		4,03		DEBITI V/SO DIPENDENTI COLLABORATRICI	22.996,24		10.281,00	
TRIBUTI		2.712,25		0,00	ERARIO C/LIQUIDAZIONE IVA	43,98		10.281,00	
recupero somme erogate D.L. 66/2014	1.708,13				ANTICIPI PRESIDENTE		10.000,00	-	
erario c/imposte sostitutive su TFR	1,52				RATEI E RISCONTI PASSIVI				8.714,42
INAIL c/anticipi	1.002,60				TOTALE PASSIVITA' ISTITUZIONALI		644.175,46		362.723,01
RATEI E RISCONTI ATTIVI		6.390,38		1.127,55					
TOTALE ATTIVITA' ISTITUZIONALI		646.895,86		354.361,85					

ATTIVITA' CONNESSE

ATTIVO	31/12/18		31/12/17		PASSIVO	31/12/18		31/12/17	
CREDITI DIVERSI: attività connesse		0,00		0,00	DEBITI DIVERSI: attività connesse		0,00		0,00
TOTALE ATTIVITA' CONNESSE		0,00		0,00	TOTALE PASSIVITA' CONNESSE		0,00		0,00
TOTALE ATTIVO		646.895,86		354.361,85	TOTALE PASSIVO		644.175,46		362.723,01
PERDITA ESERCIZIO					AVANZO DI ESERCIZIO		2.720,40		- 8.361,16
TOTALE A PAREGGIO		646.895,86		354.361,85	TOTALE A PAREGGIO		646.895,86		354.361,85

BILANCIO AL 31.12.2018

E.M.M.A. - o.n.l.u.s (già DONNE & FUTURO - Libera Associazione per le donne d'oggi)

CONTO ECONOMICO

ATTIVITA' ISTITUZIONALI

COSTI	31/12/18	31/12/17		RICAVI	31/12/18	31/12/17
ADESIONE A ENTI E ASSOCIAZIONI			1.000,00	INTROITI QUOTE SOCIALI	2.060,00	1.700,00
COSTI PER ACCOGLIENZA E SOSTEGNO A DONNE CHE SUBISCONO VIOLENZA	786.237,83	397.157,44		RICAVI PER ACCOGLIENZA E SOSTEGNO A DONNE CHE SUBISCONO VIOLENZA	824.320,95	401.091,56
CENTRO ANTIVIOLENZA DONNEFUTURO	156.817,58	179.615,55		CENTRO ANTIVIOLENZA DONNEFUTURO	26.738,74	95.592,37
CENTRO ANTIVIOLENZA SVOLTADONNA	85.940,27			CENTRO ANTIVIOLENZA SVOLTADONNA	36.872,42	
HELP HOUSE AUTONOMA	145.456,71	174.828,68		HELP HOUSE AUTONOMA	314.116,54	305.499,19
CASA RIFUGIO NIGRITELLA	65.523,43			CASA RIFUGIO NIGRITELLA	204.026,28	
HELP HOUSE SPAZIO LIBERTA'	62.776,46	20.451,04		HELP HOUSE SPAZIO LIBERTA'	41.910,00	-
SOSTEGNO IN SITUAZIONI DI EMERGENZA	99.210,81			SOSTEGNO IN SITUAZIONI DI EMERGENZA	52.320,00	
AZIONI RIVOLTE ALL'AUTONOMIA	170.512,57	22.262,17		AZIONI RIVOLTE ALL'AUTONOMIA	148.336,97	16.100,00
ALTRI PROGETTI	111.310,08				124.362,43	
PROGETTO MAI PIU' SOLE	43.475,74	3.966,97		PROGETTO MAI PIU' SOLE	42.997,91	3.250,00
RICOMINCIO	31.804,13			RICOMINCIO	43.904,11	
PROGETTO CRT LAVORO	1.605,48			PROGETTO CRT LAVORO	6.298,85	
TAVOLA VALDESE	29.143,09			TAVOLA VALDESE	26.161,56	
PROGETTO FIDAPA	5.281,64			PROGETTO FIDAPA	5.000,00	
SPESE GENERALI	21.555,85	22.536,62				
COSTI STRUTTURA	4.426,31	2.196,37				
CONSULENZE (COMMERCIALISTA, PRIVACY, COSTI NOTARILI PER FUSIONE, ECC)	9.719,30	15.226,62				
SPESE DI GESTIONE	7.410,24	5.113,63		ALTRI CONTRIBUTI	11.107,21	9.944,85
				contributi volontari da soci e da terzi		
AMMORTAMENTO BENI MATERIALI	400,40					
ACQUISTO BENI STRUMENTALI INFERIORI A 516,46	466,02					
ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI	26.573,77					
MANUTENZIONE FABBRICATI	414,70					
ONERI FINANZIARI BANCARI	316,67	122,28		ALTRI RICAVI	0,00	0,00
ONERI FISCALI TRIBUTARI E SOCIALI	11.018,55	5.424,84		interessi attivi		
ARROTONDAMENTI PASSIVI	0,19	3,51		ARROTONDAMENTI ATTIVI		17,23
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	838,07	0,00		SOPRAVVENIENZE ATTIVE	1,94	27,86
TOTALE COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI	959.132,13	426.244,69		TOTALE RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALI	961.852,53	412.781,50
ATTIVITA' CONNESSE						
COSTI	31/12/18	31/12/17		RICAVI	31/12/18	31/12/17
PASSIVITA' CONNESSE				ATTIVITA' CONNESSE		0,00
TOTALE COSTI ATTIVITA' CONNESSE	0,00	0,00		TOTALE RICAVI ATTIVITA' CONNESSE	0,00	0,00
TOTALE RICAVI	959.132,13	426.244,69		TOTALE COSTI	961.852,53	412.781,50
AVANZO D'ESERCIZIO	2.720,40	-13.463,19		PERDITA D'ESERCIZIO		
TOTALE A PAREGGIO	961.852,53	412.781,50		TOTALE A PAREGGIO	961.852,53	412.781,50